

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO
ZA 2015 rok.

Zespół Interdyscyplinarny na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla Gminy Ryglice funkcjonuje na podstawie:

- uchwały Nr.LII/374/10 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 15 października 2010 roku w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ryglicach.
- Ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie/Dz.U.Nr.180,poz,1493 ze zm./.
- Zarządzenia nr 37/2010 z dnia 9.08.2010r Burmistrza w Ryglicach w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Ryglicach.

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łączącą swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji które reprezentują, podejmującą współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz przeciwdziałanie zjawisku przemocy na terenie gminy Ryglice. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków zawodowych i służbowych lub społecznie. Porozumienie stanowi jednocześnie formę zobowiązania do zapewnienia i stworzenia możliwości, udziału w posiedzeniach i pracach zespołu lub grup roboczych wytypowanych przedstawicieli .Natomiast grupy robocze zajmują się rozwiązywaniem problemów związanych z występowaniem przemocy w indywidualnych przypadkach, według procedury Niebieskiej Karty. Dokonują analizy sytuacji rodzinnej-wypełniając formularz NK-C, z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą oraz NK-D, z osobą, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się jeden raz na kwartał.

Podczas posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego członkowie zespołu dzielą się dobrymi praktykami w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej i profilaktyki zachowań ryzykownych. Podczas posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego omawiano problemy zjawiska przemocy w rodzinie występujące w jednostkach reprezentowanych przez członków Zespołu. Podejmowano działania wynikające z procedury Niebieskiej Karty, ustalono plany działań w indywidualnych przypadkach.

W ramach spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2015 omówiono:

- przypadki rodzin ,w których dochodzi do przemocy oraz procedury postępowania poszczególnych instytucji w przypadku powzięcia takich informacji.
- omawiano tryb przekazywania informacji członkom Zespołu Interdyscyplinarnego oraz sposób dokumentowania pracy członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w ramach procedury Niebieskiej Karty.

Od stycznia **01.stycznia** do dnia **31.grudnia** 2015 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło **18 Niebieskich Kart** .Wszystkie Niebieskie Karty zostały sporządzone przez Policję. W chwili obecnej **6** Niebieskich Kart jest monitorowane przez pracowników socjalnych, dzielnicowego czy też innych wyznaczonych członków grup roboczych. W okresie od stycznia do grudnia 2015 r **12** Niebieskich Kart zakończono, gdyż przemoc ustała, oraz z przyczyn innych.

Grupy robocze spotkały się **22** razy.

Członkami grup roboczych byli :pracownicy socjalni, dzielnicowy i inni funkcjonariusze policji, pedagodzy szkolni, dyrektorzy szkół i asystent rodziny.

Udział w/w osób był bardzo ważny. Na spotkania grup roboczych zapraszane były ofiary przemocy oraz wzywani byli sprawcy

Sprawy, którymi zajmowały się grupy robocze to:

1. - **13** Niebieskich Kart - - przemoc domowa ze strony mężów wobec żon i dzieci – **26** grup roboczych,
2. - **1** Niebieska Karta - przemoc ze strony babci wobec wnuczki - **2** grupy robocze
3. - **2** Niebieskie Karty – przemoc domowa ze strony rodziców wobec dorosłych dzieci **4** grupy robocze.
4. - **2** Niebieskie Karty – przemoc ze strony rodzeństwa, zięcia - **4** grupy robocze

W omawianym okresie rozpatrywane było także **4** Niebieskich Kart z 2014 roku .

Na spotkaniach grup roboczych sporządzono:

18 szt. Niebieskich Kart część C

18 szt. Niebieskich Kart część D

Grupy Robocze spotykały się **12** razy celem zakończenia procedury Niebieskiej Karty gdyż zaplanowane przez zespół specjalistów działania zostały zrealizowane. Wspólna wymiana doświadczeń, spostrzeżeń pozwala podjąć szersze działania pomocowe.

Bezpośredni sposób przekazywania informacji, podejmowanie konkretnych działań niewątpliwie usprawniały pracę i znacznie szybciej pozwalały na osiągnięcie zamierzonego celu.

W związku z podjętą procedurą Niebieskiej Karty **6** rodzin zostało objętych pomocą finansową z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryglicach.

W wyżej wymienionych sprawach podjęto następujące działania:

1. udzielanie informacji o formach pomocy udzielanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i placówkach, instytucjach świadczących pomoc osobom doświadczającym przemocy w rodzinie (Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tarnowie, Specjalistyczne Ośrodki Wsparcia na terenie województwa małopolskiego),
2. praca socjalna, wsparcie emocjonalne, udzielanie pomocy materialnej, pieniężnej i rzeczowej(pracownicy socjalni).

3. monitorowanie sytuacji w rodzinach przez pracowników socjalnych, policjantów dzielnicowych, asystenta rodziny ,pedagogów szkolnych i dyrektorów szkół.
4. udzielanie porad prawnych i innych socjalnych (pozwyc o rozwód, alimenty, separację-pracownik socjalny),
5. Współpraca z Sądem Rodzinnym w Tarnowie a w szczególności z kuratorem zawodowym który to wchodzi w skład Zespołu Interdyscyplinarnego-wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego/.

6. złożenie wniosków o leczenie odwykowe do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ryglicach.
7. współpraca z pedagogami szkolnymi w zakresie sytuacji edukacyjnej, pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci z rodzin w których występuje przemoc w rodzinie.
8. W roku 2015r utworzono Grupę Wsparcia dla Kobiet Ofiar Przemocy w Rodzinie którego głównym celem jest nabywanie przez kobiety umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych skierowanych na zatrzymanie przemocy, a poprzez to zwiększenie świadomości i poczucia własnej wartości, rozwijanie umiejętności życiowych, zwiększających niezależność.
9. W roku 2015 członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego **2-krotnie** uczestniczyli w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny zajmuje się również rozpowszechnianiem informacji o możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym. Polega na dystrybuowaniu ulotek informacyjnych zawierających informacje dotyczące przemocy w rodzinie oraz numery telefonów gdzie szukać pomocy. Ulotki i plakaty w ilości 1230 sztuk zakupiono w ramach projektu socjalnego „Przeciw Przemocy”.

Zespół Interdyscyplinarny dostrzega potrzebę dalszego doskonalenia, szkolenia-zarówno członków zespołu ,ale i przede wszystkim członków grup roboczych odpowiedzialnych za koordynowanie procedury „Niebieskie Karty”w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz podejmowania adekwatnych interwencji i dalszych pomocowych oddziaływań wobec doświadczających ,jak i stosujących przemoc w rodzinie.

Celem Zespołu będzie wypracowanie standardów współpracy przedstawicieli różnych grup zawodowych i społecznych zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie.

W ocenie Zespołu powinno wpłynąć to na podnoszenie umiejętności pracy z rodziną uwikłaną w przemoc domowa. W związku z powyższym członkowie Zespołu zamierzają w 2016roku kontynuować spotkania szkoleniowo-warsztatowe adresowane do przedstawicieli służb i instytucji odpowiedzialnych za realizację procedury „Niebieskie Karty” w tym grup roboczych.